apud se congregare deberent, et ut super eadem décima ipsi cum famulis

suis a prima jerba usque ad partitionem ejus inventa (*) et ut jerbe que casu

solvuntur eorum essent et jus arie quod vulgo solagium vocant hanc inquam

consuetudinem sine jure , sine injuria , inoleverit vendiderunt Gauterio

de Berriaco archidiacono im libras Matisconenses , et guerpiverunt Deo et

ecclesie Sancli Vincentii in perpetuum et canonicis ibidem constitutis, sive in

posterum substituendis. De hocuterque juravit, taclis sacrosanctisevangeliis,

pacem tenendam in perpetuum de se et omnibus quos ab inquietudine hac

possuntf) auctoritate; ecclesia remisit eis invicem si quid ipsi vel anteces

sores eorum per hanc consuetudinem in eam peccaverint. Hoc actum est

in presentia domni Guichardi Matisconensis decani, Rotberti de Cantriaco

archidiaconi , Umberti de Brancion, Ugonis de Balgie, Willelmi Grossi , Pétri

Chasten, Jordani de Blani, Vincentii deSeneciaco, Arnulfi de Sulistriaco.

DCXXVI. (')Bouhicr, Rovilc; forlc emendandum le Reuil.

DCXXVII. (') Vox corrupta et obscura ; forlc legendum, in ared.

(*) Bouh. ,
posuil.

CHARTULÂttiUM MATISCON EN SE

.

DCXXVIII.

[BEBWARDUS m.ANCUS DK CAVANIACO OMMA 1>I MlTUT SANCTO VINCENT»).]

Il 67— M 84.

\otuni sil omnibus quod Bernardus Blancus de Cavaniaco omnia que de

ecclesia Sancti Vineentii Matiscensi tenebal eidem ecclesie guorpivit et

concessit in perpetuum, et GaUterio deBerriaco archidiacono, obedienciario

Cavaniaci, ita ut que de supradictis omnibus obb'gata essenl idem Gauterius

usque ad txxv solidos redimat, Bernardus reliqua. Preterea idem Bernardus

quedam que sua propria et sui alodii dicebal esse universa ecclesie supra-

dicte concessit, ita ut ad istorum arbitrium, scilicet domni Guichardi dec mi

.

Rainaldi precentoris, Garini do [tgiaco, partem statim ecclesie tradat,

partem si l>î tantumdum vixerit retineat pro quamtumvis
1

ecclesie certum

quidannuum solvat. [tem domum suam et vercheriam in qua domusest,

cum Sancti Vineentii sint, in vita sna tantum <l«'l>r| haltère et pro lus

mi denarios et obolam annuatim solvere. Pro concessione ista, accepil

Bernardus a prefato archidiacono i\ solidos, el pacem lenendam in

perpetuum juravit de se et suis omnibus. Testes sunt, Guichardus decanus,

Rainaldus precehtor, Garinus de Itgiaco, Willelmus Grossus, Stephahus

de Lanciaco, Gaschetus, Jordanus, Milo, Bernardus de Verchisoto.

DCXXIX.

[SOROU BERKARDI BLANCHI DIT OMMA QUE DE ECCLESIA rETfEBAT.

M 67— 1184.

\otum sil omnibus quod soror Bernardi Blanchi et maritus ejus dederunl

et concesserunt in perpetuum Domino et ecclesie Sancti Vineentii Matiscensi

et domno Gauterio de Berriaco archidiacono, obedienciario Cavaniaci,

ipiiequid de eeclesia eadem tenebant
, prêter dimidiam partem bosci et que

nepotibus suis dederunt in matrimonium pro \i solidis Matisconensibus
;

ita nt obligala idem Gauterius usque ad \\\\ solidos redimat, si quid ultra

deeisdem rébus obligatum reperiatur a muliereel viro liberandum est. De

hoc mulier et maritus ejus et filins eorura juraverunt pacem tenendam in

perpetuum de se et suis et se pro jure litigia excipere si forte in res venditas

DCXXVIII.
(

1)Bouhier, pro qud (amen.
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petitor emergat. Testes sunt : Guichardus decanus, Garinus de Itgiaco

,

Martinus de Sancto Verano, Willelmus Grassus, Jordanus de Cropio,

Umbertus Burgius , Jordanus de Blani , Bernardus de Verchisoto

,

Bernardus Blancus.

DCXXX.

[CONTROVERSIA DE DECIMA ET MOLENDINO CAVANIACI TERMINATUR.]

1167 — 1184.

Xotum sit omnibus quod controversia que inler domnum Gauterium die

Berriaco , archidiaconum obedienciarium Cavaniaci , et Ufredum Despeisse

,

erat de décima de molendino alibi quam prius in locum gatgerie Ufredi

quamvis promissio(') domni gatgerie translator et de terris quibusdam

in quibus se habere servitium et ideo eas ad se pertinere idem Ufredus

asserebat
,
per manum Guichardi decani Matisconensis et Otgerii de Sancto

Sulpicio ita sopita est. De décima dictum est ut domnus Gaulerius de

congregatione décime quam cum aliis habere solebat, Bernardo qui Parvus

cognominatur, injuriam non faciat; quod si fecerit, liceat homini conveniri

eum et Ufredo manu tenere hominem suum. Ipse autem pro manso quod

suum dicit, nichil ablatum, nichil datum, de jure décime de molendino sic

transigerunt ut compensato livrof) translationis alterius molendini in qun

Lîfredus jus habet et dampno molendini Sancti Vincentii, quia simul in

eumdem locum translata sunt, tinisorium
(

3

)
Ufredus quod se amisisse propter

hoc dicebat alibi faceret et quod plus sumptuum quam ubi prius erat

susciperet, id a dominis utriusque molendini pro parte sarciretur. Sed

Ufredus se nichil super hoc petere sed totum ponere hoc in beneplacito

domni Gauterii dicit de terris quas ad se pertinere Ufredus dicebat,

posuit in testimonio Pétri de Soltison Templarii qui dixit viin denarii qui

sibi a Bernardo Parvo quotannis solvuntur de vercheria, in qua domus

Bernardi est , tantum deberi ; terras autem de quibus contendebant ad

ccclosiam Sancti Vincentii tantum
(

4

)
solere concedi. Testes sunt, Guichardus

Maliseonensis decanus, Otgerius de Sancto Sulpicio, Guigo de Serchiis,

Ugo et Guigo de Uoasia, Ugo Sancti Nerei , Bernardus de Vernol, Stephanus,

Gaufridus et Columbus, Martinus de Gavaniaco, Jordanus de Blaniaco,

et Bernardus Blancus, Berardus Grosselinus.

DCXXX. (')Rouhicr, ex pcrmissione.

(

2

) Vox corrupta el obscura in ulroquc codicc.

(
)Roub., lunsorium. — (')Bouh., tamcn.
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DCXXXI.

[LUDOVECDS PRANCORUffl ItUX Coxr.oltOAT CL'M GIBABDO COMITE.]

1172.

In nomme sancte et individue Trinitatis, amen. Ludovicus Dfei gratia

h-ancorum rex
, post guerras et dissentiones diutinas que inter nos el

comitem Girardum et ecclesias rroslras el domnum Humbertum de Bellojoco

extfterant, tandem tenimus Vinziliacum etibi consilio baronum nostrorum

pacem hujusmodi fecimus et allirmavimus. Cornes Girardus recognovil se

hominem nostrum esse et in casamentum récépissé de nobis , salva fidelitate

priniogeniti fratris sui coinilis Stephani, tria castra Vinzellas, Montem-

Beletum et Salam. Juraverunt etiam ûdelitatem nobis et lili<i nostro Phibppo,

et quod pacem in perpetuum tenerel ipse cl sui nobis et noslris omnibus h

nomination Humberto de Bellojoco et suis ,
ci quod pacta inter c<is facta sicul

in earta Humberti continentur firmiter observaret. Ecclesie etiam Matis-

conensi su b eodem sacramento promisit perpétuant pacem de se e{ tic suis

et precipue de illis quibus occasione comitis Girardi aliquid a nobis vel a

nostris dampnum fuerat illatum preterquam de Ulrico de Balgiaco de quo

faceret posse suum. Hospitacionem vero quam in terra Romenacensi

exigebat, concedente et laudante fratre suo comité, Stephano episcopo et

ecclesie guerpivit, et quatuor mitteriatas terre capitulo donavit , et de gageria

Flaciaci quarn ecclesia ci reddidil de monachis Lasiaci ad quos pertinebal

pacem se eis faclurum promisit.

Quod si aliquando aliquid de pace ista a se vel abaliquo suorum per se

vel per submonitionem noverit esse infractum, inl'ra quadraginta dies illud

se emendalurum juravit; et si forte hoc non faceret, cornes Stephanus

juravit quod quotiens per se vel per submonitionem sciret hoc contigisse,

infra quadraginta dies inter Senones et Parisios douce totum foret emen-

datum personam nobis Icnerel, <piia ' Odo Campaniensis idem juravit , aul

centum lîbras se daturum , et similiter Gauscherius de Salin is illud idem